КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Санкт-Петербург

Об утверждении Перечня показателей
эффективности и результативности и критериев
оценки деятельности государственных учреждений
Ленинградской области, подведомственных
Комитету по здравоохранению Ленинградской
области, и их руководителей по итогам работы за
месяц

В соответствии с пунктом 2.3 постановления Правительства
Ленинградской области от 30 апреля 2020 года № 262 «Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в государственных учреждениях
Ленинградской области по видам экономической деятельности и признании
утратившим силу полностью или частично отдельных постановлений
Правительства Ленинградской области» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень показателей эффективности и
результативности и критериев оценки деятельности государственных
учреждений Ленинградской области, подведомственных Комитету по
здравоохранению Ленинградской области, и их руководителей по итогам
работы за месяц.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Комитета А.В .Жарков

Государственный
регистрационный
номер:

лз
государственной
регистрации:

Утвержден приказом
Комитета по

здравоохранению
Ленинградской области .  ,

от № /Л-Л&
(приложение)

Перечень показателей эффективности и результативности деятельности и критериев оценки деятельности государственных учреждений Ленинградской области, подведомственных Комитету по
здравоохранению Ленинградской области, н их руководителей по итогам работы за месяц

№ п/п Показатель Единица измерения Период оценки Критерий Источник информации
Оценка

показателя в
баллах

Формула расчета фактического показателя Факт Оценка

1

нарушением сроков отработки при работе с
обращениями граждан, полупивших через Единое

окно цифровой обратной связи на базе федеральной
государственной информационной системы

Количество
обращений ежемесячно 0 Комитет по здравоохранению

Ленинградской области 50
при Х=значению критерия, оценка

максимальная; при X > значения критерия,
оценка -  0

2
Нарушение сроков предоставления медико

статистической и иной отчетности
Количество случаев ежемесячно 0

Комитет по здравоохранению
Ленинградской области, ПСУЗ ЛО

"МИАЦ"
25

при Х=значению критерия, оценка
максимальная; при X > значения критерия,

оценка = 0

3
Выполнение плана информационно

коммуникационных мероприятий
% ежемесячно 100%

Комитет по здравоохранению
Ленинградской области, ПСУЗ ЛО
"Центр общественного здоровья и

медицинской профилактики"

25
при Х=значенню критерия, оценха

максимальная; при X < значения критерия,
оценка = 0

ВСЕГО 100 0,00